



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019

Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa publica



Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E18AB20FCAC580170D0B0DEB0BF04BBD

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇO PP 003/2019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 688/2018

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de 2019, o **MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA**, pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, nº 253, Centro, na cidade de Ruy Barbosa-BA, inscrito no CNPJ sob nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado por seu Prefeito, **LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 304059714 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº 395.381.415-04, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, assistido juridicamente pelo Procurador do Município, **Dr. Ismael Ribeiro dos Santos Neto**, brasileiro, advogado, inscrita na OAB/BA sob nº 27738, residente e domiciliada nesta cidade, **RESOLVEM** registrar os preços do objeto abaixo descrito, os quais passam a fazer parte integrante desta Ata. Os preços foram oferecidos pela empresa **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **73.693.665/0001-00**, estabelecida à AV. Senhor dos Passos, nº 1337, Centro, na cidade de Feira de Santana, neste ato representada por **GILMAR SANTANA DE ALMEIDA**, (*procurador*), portador da Carteira de Identidade RG nº 906667984 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 967.101.605-72, residente e domiciliado na cidade de Feira de Santana-BA, doravante denominado **COMPROMITENTE**, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no processo licitatório Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente compromisso tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ARMARINHO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**, conforme Edital e seus anexos, os quais fazem parte integrante deste, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 Os preços registrados são os que constam na planilha abaixo, os quais fazem parte da Proposta de Preços apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2019:

ITEM	QUANT	UN D	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNT. (R\$)	PREÇO
						TOTAL (R\$)
1	15	UN D	CAIXA ORGANIZADORA 100 LTS TRASPARENTE COM PRESILHAS PARA FECHAR	PLASVAL E	R\$ 97,89	R\$ 1.468,35
2	40	UN D	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA, POLIESTIRENO 03 ANDARES, POSSUI 3 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, GARANTINDO ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. HASTES FIXAS GARANTEM PERFEITA ESTABILIDADE E	DELLO	R\$ 48,95	R\$ 1.958,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
 CNPJ 13.810.833/0001-60

			SEGURANÇA NO USO			
3	3000	UN D	COLA BRANCA TENAZ DE 90 GRS.	GLUCK	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00
4	800	UN D	COLA TIPO TENAZ 500 ML	GLUCK	R\$ 3,62	R\$ 2.896,00
5	3000	UN D	COLA DE ISOPOR 40 GRS.	GLUCK	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
6	2000	UN D	COLA EM BASTÃO EMBALAGEM 10 GRAMAS	GATTE	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
7	200	CX	COLA COLORIDAS 23 GRAMAS COM 06 CORES A CAIXA	ACRILEX	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00
8	200	CX	COLA GLITTER 23 GRAMAS COM 06 CORES A CAIXA	ACRILEX	R\$ 12,16	R\$ 2.432,00
9	300	UN D	COLA DE SILICONE LIQUIDA CONTEÚDO: 60ML IDEAL PARA MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL E PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE	MAKE	R\$ 2,88	R\$ 864,00
10	20	UN D	COLA TENAZ 1000 ML	GLUCK	R\$ 7,20	R\$ 144,00
11	200	ROL O	CORDÃO ALGODÃO (BARBANTE) 200 GRS.	EUROFIOS	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
12	500	UN D	CORRETIVO LÍQUIDO ECOLUTIONS BASE ÁGUA. NÃO TÓXICO E SEM ODORE. NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE. INDICADO PARA USO ESCOLAR. 18 ML	ECOLE	R\$ 0,87	R\$ 435,00
13	50	UN D	CANETA CORRETIVO LAPIZ 8 ML	AXE	R\$ 1,71	R\$ 85,50
14	30	CX	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80 G/M2, TAM. 200X280 MM, CX. COM 250 UND.	FORONI	R\$ 50,73	R\$ 1.521,90
15	40	CX	ENVELOPE CARTÃO 90G/M2 TAM. 162X229MM, PCT COM 100 UND. CORES DIVERSAS	CELUCAT	R\$ 37,95	R\$ 1.518,00
16	30	CX	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80 G/M2, TAM. 240X340 MM, CX. COM 250 UND.	FORONI	R\$ 55,61	R\$ 1.668,30

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

17	30	CX	ENVELOPE CARTÃO MÍNIMO 75G/M2 TAM. 114X162MM, PCT COM 100 UND. CORES DIVERSAS	CELUCAT	R\$ 20,60	R\$ 618,00
18	30	CX	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G/M2, TAM. 260X360 MM, CX. COM 250 UND	FORONI	R\$ 46,10	R\$ 1.383,00
19	50	CX	ENVELOPE A4 BRANCO	FORONI	R\$ 55,61	R\$ 2.780,50
20	100	UN D	ESTILETE LARGO COM TRAVA PROFISSIONAL	GATTE	R\$ 1,03	R\$ 103,00
21	500	UN D	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA GALVANIZADO	JAPAN	R\$ 1,25	R\$ 625,00
22	2500	UN D	PLACA DE E.V.A 48X40	IBEL	R\$ 0,73	R\$ 1.825,00
23	2000	UN D.	FOLHA DE E.V.A. 40X48 C/ GLITER	MAKE	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00
24	500	UN D.	FITA P/EMBALAGEM 48 MM X 100 M	ADELBRAS	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00
25	500	UN D.	FITA CREPE 18 mm X 50 M	ADELBRAS	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
26	250	UN D.	FITA KRAFT ADESIVA 50X50	ADELBRAS	R\$ 2,71	R\$ 677,50
27	400	UN D.	FITA DUPLA FACE 12mm X 30M	ADELBRAS	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00
28	300	UN D.	FITA DUREX 12X40	ADELBRAS	R\$ 0,77	R\$ 231,00
29	400	ROLOS	FITA CETIM 10 mm X 10 M DIVERSAS CORES	NAJAR	R\$ 1,27	R\$ 508,00
30	100	UN D.	ISOPOR 1,5 CM	ISOPLAST	R\$ 2,93	R\$ 293,00
31	150	UN D.	FOLHA DE ISOPOR 15 mm	ISOPLAST	R\$ 2,93	R\$ 439,50
32	100	UN D.	FOLHA DE ISOPOR 25 mm	ISOPLAST	R\$ 4,33	R\$ 433,00
33	500	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UND	EAGLE	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
34	50	CX	GRAMPOS 23/17	GENMES	R\$ 38,94	R\$ 1.947,00
35	50	CX	GRAMPO 24 MM -	BACCHI	R\$ 39,14	R\$ 1.957,00
36	200	UN D.	GRAMPEADOR 25 FOLHAS METALICO	MAPED	R\$ 13,74	R\$ 2.748,00
37	50	UN D.	GRAMPEADOR METALICO 50 FOLHAS	CLASSE	R\$ 27,05	R\$ 1.352,50
38	20	UN D.	GRAMPEADOR METALICO 100 FOLHAS	CIS	R\$ 55,61	R\$ 1.112,20
39	200	UN D.	GRAMPEADOR METALICO 20 FOLHAS	CIS	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

40	200	UN D.	GRAMPEADOR METALICO 12 FOLHAS	CIS	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00
41	500	CX.	LAPIS DE COR PEQUENO C/12 CORES	GATTE	R\$ 1,44	R\$ 720,00
42	110	CX	LÁPIS ESCOLAR REDONDO Nº 02 CAIXA C/ 72	BIC	R\$ 28,44	R\$ 3.128,40
43	1500	CX	LÁPIS CERA ESTACA, CX. 12 UND.	ACRILEX	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
44	200	UN D	LAPISEIRA POLI 0,05MM	FABER	R\$ 3,38	R\$ 676,00
45	500	CX	CANETA HIDROCOR FINO CAIXA C/ 12 CORES	GATTE	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
46	300	UN D	LIVRO ATAS C/ 100 FLS.	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,72	R\$ 2.616,00
47	300	UN D	LIVRO ATAS C/ 200 FLS.	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,45	R\$ 5.235,00
48	300	UN D	LIVRO ATAS C/ 50 FLS.	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,12	R\$ 1.536,00
49	150	UN D	LIVRO ATAS RESULTADOS FINAIS	LIDER	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50
50	3000	UN D	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE FLORECENTE A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	GATTE	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
51	500	UN D	PAPEL, CARTAO DIVERSAS CORES, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, GRAMATURA 180 G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	COLORSET	R\$ 0,67	R\$ 335,00
52	500	UN D	PAPEL, CELOFANE, TRANSPARENTE, NA COR AMARELA, DIMENSOES 70 X 85 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	PACKPEL	R\$ 0,87	R\$ 435,00
53	500	PCT.	PAPEL OFICIO COLORIDO pct c 100 un	CHAMEX	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00
54	40	ROL O	PAPEL CONTACT INCOLOR C/ 25 MTS.	VINI-TAC	R\$ 58,86	R\$ 2.354,40
55	500	CX.	Papel offico alcalino TAM A4 - dimensões 210x297 mm gramatura 75G. Cxc/ 10PCT 500 fls	CHAMEX	R\$ 192,00	R\$ 96.000,00
56	40	CX.	PAPEL PAUTADO PCT C/ 500FLS	MAXIMA	R\$ 49,05	R\$ 1.962,00
57	300	PCT.	PAPEL LEMBRETE (COLANTE)-PCT. C/04 BI DE 100FLS.	ADELBRAS	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00

4

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
 CNPJ 13.810.833/0001-60

58	200	CX	PASTA SUSPensa MARMORIZAD, 235X360MM C/ PRENDEDOR MACHO E FEMEA CX C/ 50	ACRIMET	R\$ 74,71	R\$ 14.942,00
59	50	CX.	PERCEVEJO LATONADO	IARA	R\$ 2,84	R\$ 142,00
60	50	UN D.	PERFURADOR GRANDE 25FLS	MAPED	R\$ 22,66	R\$ 1.133,00
61	50	UN D.	PERFURADOR GRANDE 45FLS	MAPED	R\$ 49,36	R\$ 2.468,00
62	50	UN D.	PERFURADOR MÉDIO 12FLS	MAPED	R\$ 14,30	R\$ 715,00
63	300	DZ.	PINCEL ATOMICO NA COR. AZUL, VERMELHO, VERDE, PRETO	JAPAN	R\$ 16,37	R\$ 4.911,00
64	100	UN D.	PISTOLA ELETRICA, PARA APLICACAO DE COLA EM BASTAO COM DIAMETRO 1/2 POLEGADA, BIVOLT. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	GATTE	R\$ 9,26	R\$ 926,00
65	150	UN D.	PISTOLA ELETRICA, PARA APLICACAO DE COLA EM BASTAO COM DIAMETRO 3/8 POLEGADA, BIVOLT. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	GATTE	R\$ 15,69	R\$ 2.353,50
66	40	UN D.	QUADRO BRANCO 1,20X2,00	SOUZA	R\$ 118,36	R\$ 4.734,40
67	350	UN D.	REGISTRADOR A-Z	FRAMA	R\$ 8,86	R\$ 3.101,00
68	400	UN D.	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	WALEU	R\$ 0,52	R\$ 208,00
69	200	UN D.	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM	WALEU	R\$ 1,96	R\$ 392,00
70	1600	UN D.	TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM ACO INOX, 04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. FABRICAÇÃO NACIONAL	MAPED	R\$ 2,66	R\$ 4.256,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

71	200	UN D.	TESOURA, TAMANHO MÉDIO EM AÇO INOX, 08 (OITO) POLEGADAS, CABO EMBORRACHADO EM FORMATO ANATÔMICO ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
72	130	UN D.	TESOURA GRANDE INOX Nº 8	JOCAR	R\$ 5,14	R\$ 668,20
73	100	UN D.	TESOURA METAL /MEDIA	TRAMONTINA	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00
74	100	ROL O	TECIDO TNT DIVERSAS CORES	SANTA FÉ	R\$ 47,76	R\$ 4.776,00
75	35	CX.	ALFINETE PARA MAPA	IARA	R\$ 2,25	R\$ 78,75
76	100	UN D.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	JAPAN	R\$ 2,44	R\$ 244,00
77	400	CX.	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS (CX C/12 CXC/20UN.)	AXE	R\$ 36,96	R\$ 14.784,00
78	500	UN D.	ARQUIVO MORTO POLIONDAS	ALAPLAST	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
79	2000	PCT.	BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA FESTA DIVERSAS CORES EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNDADES, 10", COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RIBERBALL	R\$ 13,43	R\$ 26.860,00
80	300	PCT.	CADERNO ESPIRAL DE 48 FLS.	MAXIMA	R\$ 20,60	R\$ 6.180,00
81	400	PCT.	CADERNO ESPIRAL DE 96 FLS.	JANDAIA	R\$ 24,22	R\$ 9.688,00
82	500	UN D.	CADERNO DE DESENHO GRANDE	RNV	R\$ 3,62	R\$ 1.810,00
83	180	CX.	CANETA ESF. AZUL COM CORPO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NO MEIO PARA ENTRADA DE AR CX C/ 50	BIC	R\$ 27,26	R\$ 4.906,80
84	50	CX.	CANETA ESF. PRETO COM CORPO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NO MEIO PARA ENTRADA DE AR CX C/ 50	BIC	R\$ 27,26	R\$ 1.363,00
85	20	CX.	CANETA ESF. VERMELHO COM CORPO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NO MEIO PARA ENTRADA DE AR CX C/ 50/ 50	BIC	R\$ 27,26	R\$ 545,20
86	80	CX.	CARBONO 1 FACE AZUL C/ 100 FLS.	AXE	R\$ 18,53	R\$ 1.482,40
87	1500	UN D.	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINO	ACP	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

88	1500	UN D	CLASSIFICADOR PLASTICO C/ ELASTICO TRANSPARENTE MEDIO	ACP	R\$ 1,86	R\$ 2.790,00
89	1000	UN D	CLASSIFICADOR RAPIDO	CARTON AGEM	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
90	1000	UN D	CLASSIFICADOR PLASTICO C/ ELASTICO TRANSPARENTE GROSSO	ACP	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00
91	1000	UN D.	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ TRILHO	ACP	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
92	1000	UN D.	CLASSIFICADOR POLIONDAS 2 CM	ALAPLAS T	R\$ 2,11	R\$ 2.110,00
93	300	CX.	CLIPS PEQUENO 01 C/ 100	IARA	R\$ 1,25	R\$ 375,00
94	400	CX.	CLIPS MEDIO 3/0 C/100	IARA	R\$ 1,77	R\$ 708,00
95	400	CX.	CLIPS GRANDE 6/0 C/50	IARA	R\$ 2,41	R\$ 964,00
96	200	CX	CLIPS Nº 2/0	IARA	R\$ 1,08	R\$ 216,00
97	100	CX	CLIPS Nº 4/0	IARA	R\$ 0,88	R\$ 88,00
98	50	CX	CLIPS Nº 8/0	IARA	R\$ 1,52	R\$ 76,00
99	500	PCT	BORRACHA ELASTICA CIRCULAR DINHEIROC (PC C/100UN.)	PREMIER	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
100	100	UN D.	PEN DRIVE DE 16 GB	MULTILA SER	R\$ 38,94	R\$ 3.894,00
101	100	UN D.	PEN DRIVE DE 32 GB	MULTILA SER	R\$ 45,03	R\$ 4.503,00
102	1000	UN D	PASTA A-Z LOMBO LARGA	FRAMA	R\$ 8,86	R\$ 8.860,00
103	500	UN D	PASTA A-Z LOMBO ESTREITA	FRAMA	R\$ 8,86	R\$ 4.430,00
104	1000	UN D	PASTA DO ALUNO	CARTON AGEM	R\$ 0,50	R\$ 500,00
105	60	UN D.	LANTERNA BIVOLT 19 LED RECARREGAVEL	INCASA	R\$ 55,91	R\$ 3.354,60
106	30	UN D.	COLCHETES Nº 10 EM AÇO FLEXIVEL, HASTE DUPLA PARA PAPÉIS PRENDER PAPÉIS	IARA	R\$ 4,91	R\$ 147,30
107	150	UN D.	CAIXA P/ ARQUIVO EM PLASTICO (DIM.340X240X130MM)	ALAPLAS T	R\$ 2,90	R\$ 435,00
108	5	UN D.	CALCULADORA COM BOBINA 12 DIGITOS	CASIO	R\$ 163,52	R\$ 817,60
109	100	UN D.	CALCULADORA 12 DIGITOS	CLASSE	R\$ 19,61	R\$ 1.961,00
110	100	UN D.	CALCULADORA 08 DIGITOS	CLASSE	R\$ 12,74	R\$ 1.274,00
111	450	CX	ETIQUETAS INJET+LASER- PIMACO 6183	PIMACO	R\$ 49,65	R\$ 22.342,50
112	350	CX	ETIQUETA 50,8MM X 101,6MM	PIMACO	R\$ 49,73	R\$ 17.405,50

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

113	230	PCT.	ETIQUETA COLANTE DE PRECO	M.W	R\$ 7,54	R\$ 1.734,20
114	50	CX	ETIQUETA A4 288,5X 200 MM	PIMACO	R\$ 49,73	R\$ 2.486,50
115	300	CX	PAPEL VERGE BRANCO 210 MM X 297 MM COM 50 FOLHAS	FILIPAPER	R\$ 10,96	R\$ 3.288,00
116	200	PCT.	APITO JUIZ COLORIDO PACOTE COM 12 UND	MINITOYS	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
117	650	UN D.	PAPEL LUSTRE	PREMIATA	R\$ 0,41	R\$ 266,50
118	26	ROL O	PLASTICO 0.10 m.m.	MERCUR	R\$ 18,59	R\$ 483,34
119	350	UN D.	PRANCHETAS DE MADEIRA	SOUZA	R\$ 3,02	R\$ 1.057,00
120	360	UN D.	ESCALA METRICA (2 METROS EM PLASTICO)	TRAMONTINA	R\$ 19,52	R\$ 7.027,20
121	150	CX.	BORRACHA (BICOLOR) CX C 40 UN	REDBOR	R\$ 10,73	R\$ 1.609,50
122	10	CX.	CANETA MARCA TEXTO CX COM 12 UND DIVERSAS CORES	GATTE	R\$ 11,72	R\$ 117,20
123	30	UN D	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA	JAPAN	R\$ 1,32	R\$ 39,60
124	50	UN D	MOLHA DEDO	RADEX	R\$ 1,46	R\$ 73,00
125	4000	PCT	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, DIVERSAS CORES, PCT COM 10 UND	IBEL	R\$ 7,20	R\$ 28.800,00
126	500	PCT	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, ESTAMPADO, PCT COM 10 UND	MAKE	R\$ 49,25	R\$ 24.625,00
127	50	PCT	BLOCOS DE ANOTAÇÕES NÃO COLANTE	TILIBRA	R\$ 16,39	R\$ 819,50
128	120	PCT	PAPEL LEMBRETE (COLANTE) PCT C 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS	ADELBRAS	R\$ 13,43	R\$ 1.611,60
129	50	UN D	APARELHO TELEFONE FIXO COM FIO	ELGIN	R\$ 40,79	R\$ 2.039,50
130	50	UN D	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA COM 20 FOLHAS	TILIBRA	R\$ 13,43	R\$ 671,50
131	50	UN D	AGENDA UNIVERSITARIA 2012-176 FLS - TAM 135X192MM	TILIBRA	R\$ 19,61	R\$ 980,50
132	50	UN D	AGENDA CONSTURADA DIARIA 2018	TILIBRA	R\$ 19,61	R\$ 980,50

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

133	50	PCT	LIVRO DE PROTOCOLO (TAM 153X216MM 104FLS) PCT 5 UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 36,98	R\$ 1.849,00
134	35	UND	TINTA PARA CARIMBO	JAPAN	R\$ 1,95	R\$ 68,25
135	210	CX	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UND.	REDBOR	R\$ 7,40	R\$ 1.554,00
136	20	CX	REFIL DE PONTA POLI	FABER	R\$ 1,96	R\$ 39,20
137	50	UND	PORTA CANETA ACRILICO TRIPLO TRANSPARENTE	DELLO	R\$ 9,80	R\$ 490,00
138	30	UND	PORTA CANETA ACRILICO TIPO COPO	ACRIMET	R\$ 7,25	R\$ 217,50
139	10	PCT	MIDIA DE CD PCT C/ 50	MULTILASER	R\$ 34,03	R\$ 340,30
140	10	PCT	MIDIA DE CD REGRAVAVEL PCT C/ 50	ELGIN	R\$ 98,10	R\$ 981,00
141	10	PCT	MIDIA DE DVD PCT C/ 50	MAXPRINT	R\$ 35,22	R\$ 352,20
142	10	PCT	MIDIA DE DVD REGRAVAVEL PACOT C/ 50	MAXPRINT	R\$ 118,70	R\$ 1.187,00
143	250	UND	CAPA PARA CD ACRILICA	LEVOX	R\$ 1,95	R\$ 487,50
144	500	UND	LAPIS HIDROCOR C/ 24 UND	GATTE	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
145	500	UND	LAPIS HIDROCOR C/ 12 UND	GATTE	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00
146	200	UND	LAPIS DE CERA C/ 12 UND	KOALA	R\$ 1,12	R\$ 224,00
147	1000	UND	LAPIS DE COR CX C/ 12 UND	GATTE	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00
148	450	UND	LAPIS DE COR CX C/ 24 UND	GATTE	R\$ 5,14	R\$ 2.313,00
149	50	CX	LAPIS GRAFITE CX COM 144 UND, FABRICAÇÃO MADEIRA REFLORESTADA.	SERELEPE	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00
150	50	KG	REFIL COLA QUENTE FINA	RENDICOLA	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00
151	130	KG	REFIL COLA QUENTE GROSSO	RENDICOLA	R\$ 26,18	R\$ 3.403,40
152	600	UND	CARTOLINA LAMINADA	PACKPEL	R\$ 1,46	R\$ 876,00
153	2000	UND	CARTOLINA	JANDAIA	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
154	400	UND	TINTA COLORJET	TECKBOND	R\$ 14,41	R\$ 5.764,00
155	1000	FLS	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	ARTFLOC	R\$ 0,71	R\$ 710,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
 CNPJ 13.810.833/0001-60

156	50	ROL OS	PAPEL METRO BRANCO	GB	R\$ 113,49	R\$ 5.674,50
157	50	ROL OS	PAPEL METRO PARDO	SANTEX	R\$ 89,17	R\$ 4.458,50
158	280	UN D	PAPEL CAMURÇA 100/FOLHAS C/ DIVERSAS CORES	ARTFLOC	R\$ 70,63	R\$ 19.776,40
159	280	UN D	PAPEL LAMINADO 100 FOLHAS DIVERSAS FOLHAS	PACKPEL	R\$ 77,50	R\$ 21.700,00
160	330	FLS	PAPEL LAMINADO	PACKPEL	R\$ 0,77	R\$ 254,10
161	2160	UN D	PAPEL DUPLEX	KB	R\$ 0,87	R\$ 1.879,20
162	160	ROL O	TECIDO TNT	SANTA FÉ	R\$ 47,76	R\$ 7.641,60
163	50	ROL O	TECIDO TNT ESTAMPADO	CGS	R\$ 122,52	R\$ 6.126,00
164	50	UN D	PAPEL SEDA BRANCO	CAMPFES TAS	R\$ 0,18	R\$ 9,00
165	200	UN D	PAPEL PRESENTE ESTAMPA VARIADO	PEGON	R\$ 0,41	R\$ 82,00
166	250	PCT	PAPEL CARMIM COM 20 UND PCT	COLORSE T	R\$ 11,85	R\$ 2.962,50
167	200	UN D	AGULHAS DE CROCHÊ Nº 08	TULIPA	R\$ 2,93	R\$ 586,00
168	150	UN D	AGULHAS DE CROCHÊ Nº 02	TULIPA	R\$ 2,06	R\$ 309,00
169	100	UN D	AGULHAS DE CROCHÊ Nº 04	TULIPA	R\$ 2,23	R\$ 223,00
170	100	UN D	AGULHAS DE CROCHÊ Nº 10	TULIPA	R\$ 3,62	R\$ 362,00
171	300	UN D	AGULHAS PONTO DE CRUZ	CORRENT E	R\$ 0,48	R\$ 144,00
172	300	UN D	AGULHAS VAGONITE	CORRENT E	R\$ 0,48	R\$ 144,00
173	100	PC	AREIA PARA ARTESANATO DIVERSA CORES	LANTECO RES	R\$ 6,17	R\$ 617,00
174	120	CX	COLA GLITER VARIAS CORES	KOALA	R\$ 6,43	R\$ 771,60
175	100	CX	MEADAS PONTO DE CRUZ CORES VARIADAS	CORRENT E	R\$ 22,66	R\$ 2.266,00
176	800	UN D	TECIDO FELTRO DIVERSAS CORES	SANTA FÉ	R\$ 13,43	R\$ 10.744,00
177	410	PCT	PAPEL MICRONDULADA DIVERSAS CORES 100 FOLHAS	NILPEL	R\$ 146,17	R\$ 59.929,70
178	160	UN D	BOLA DE ISOPOR 40 MM	STYROFO RM	R\$ 0,44	R\$ 70,40
179	160	UN D	BOLA DE ISIPOR 80 MM	STYROFO RM	R\$ 1,14	R\$ 182,40

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

180	550	CX	TINTA DE TECIDO DIVERSAS CORES CX C/ 12 UND	ACRILEX	R\$ 26,18	R\$ 14.399,00
181	200	CX	TINTA GUACHE CX COM 12	ACRILEX	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00
182	20	UN D	TINTA RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO	BIC	R\$ 3,38	R\$ 67,60
183	500	UN D	PAPEL FELTRO DIVERSAS CORES	ARTFLOC	R\$ 0,71	R\$ 355,00
184	70	ROL O	FITA LARGA DE PLÁSTICO DIVERSAS CORES	FIDEPLA	R\$ 5,85	R\$ 409,50
185	100	ROL O	FITA LARGA DE TECIDO AMARELA	NAJAR	R\$ 3,23	R\$ 323,00
186	140	ROL O	FITA RIGOR CORES VARIADAS	NAJAR	R\$ 1,27	R\$ 177,80
187	280	ROL O	FITILIO CORES VARIADAS	FIDEPLA	R\$ 1,15	R\$ 322,00
188	100	PC	LÃ CORES VARIADAS	NINA	R\$ 2,93	R\$ 293,00
189	2000	PC	BEXIGA CORES DIVERSAS SIMPLES	RIBERBAL L	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00
190	50	MT	TECIDO DE PINTURA	ESTILOTE X	R\$ 4,70	R\$ 235,00
191	60	MT	TECIDO PONTO DE CRUZ	ESTILOTE X	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
192	60	MT	TECIDO VAGONITE	ESTILOTE X	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
193	100	UN D	TELA P/ PINTURA 30CM X 40CM	SOUZA	R\$ 8,92	R\$ 892,00
194	2500	UN D	PALITO PICOLE	THEOTO	R\$ 0,06	R\$ 150,00
195	50	MT	TECIDO DE PINTURA	ESTILOTE X	R\$ 4,70	R\$ 235,00
196	50	UN D	JOGO PEDAGÓGICO DA MEMÓRIA PONTOS TURÍSTICOS/MONUMENTOS HISTÓRICOS DO BRASIL, CAIXA COM 40 PEÇAS EM MDF.	CARLU	R\$ 17,55	R\$ 877,50
197	50	UN D	JOGO PEDAGÓGICO DOMINÓ DO TRÂNSITO, CONTENDO 28 PEÇAS, EM MADEIRA 100% REFLORESTADA. COM SELO DO IMETRO.	CARLU	R\$ 14,41	R\$ 720,50
198	500	PC	ALGODÃO	DIA DIA	R\$ 1,91	R\$ 955,00
199	15	ROL O	CORDÃO DOURADO	SÃO FRANCISCO	R\$ 29,33	R\$ 439,95
200	30	ROL O	CORDÃO PRATA	SÃO FRANCISCO	R\$ 29,33	R\$ 879,90

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

				O		
201	260	UN D	PAPEL LAMINADO CORES VARIADOS	PACKPEL	R\$ 0,77	R\$ 200,20
202	1800	CX	MASSA DE MODELAR	KOALA	R\$ 1,22	R\$ 2.196,00
203	200	PC	BOLA DE GUDE PC 50 UND	MINITOYS	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
204	2000	UN D	SIANINHA LARGA CORES VARIADAS	SÃO JOSE	R\$ 12,65	R\$ 25.300,00
205	2300	UN D	SIANINHA ESTREITA CORES VARIADAS	SÃO JOSE	R\$ 9,60	R\$ 22.080,00
206	30	CX	MEADAS PONTO DE CRUZ CORES DIVERSAS	CORRENT E	R\$ 22,66	R\$ 679,80
207	1800	PC	PALITO, DE MADEIRA, RESISTENTE, FORMATO ARREDONDADO, PONTA AFIADA, COM NO MINIMO 25 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	THEOTO	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
208	150	ROL O	VIÉS ESTAMPADOS ESTREITO	SÃO JOSE	R\$ 13,23	R\$ 1.984,50
209	150	ROL O	VIÉS LISO - CORES VARIADAS	SÃO JOSE	R\$ 13,23	R\$ 1.984,50
210	100	UN D	PINCEL DE CERDAS DURA N 0	CASTELO	R\$ 1,20	R\$ 120,00
211	100	UN D	PINCEL DE CERDAS DURA N 00	CASTELO	R\$ 4,90	R\$ 490,00
212	100	UN D	PINCEL DE CERDAS DURA N 02	CASTELO	R\$ 1,11	R\$ 111,00
213	100	UN D	PINCEL DE CERDAS DURA N 04	CASTELO	R\$ 1,24	R\$ 124,00
214	100	UN D	PINCEL DE CERDAS DURA N 06	CASTELO	R\$ 1,26	R\$ 126,00
215	150	UN D	PINCEL DE CERDAS DURA N 08	CASTELO	R\$ 1,36	R\$ 204,00
216	80	UN D	PINCEL DE CERDAS DURA N 10	CASTELO	R\$ 1,57	R\$ 125,60
217	80	UN D	PINCEL DE CERDAS DURA N 16	CASTELO	R\$ 2,23	R\$ 178,40
218	30	RLS	LINHA DE NYLON	EKILON	R\$ 3,62	R\$ 108,60
219	300	ROL O	LINHA P/ VAGONITE (CORES VARIADAS)	CORRENT E	R\$ 2,27	R\$ 681,00
220	350	NO VEL OS	LINHA CLEA 1000 CORES DIVERSAS	CLEA	R\$ 11,74	R\$ 4.109,00

12

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

221	290	NO VEL OS	LINHA PARA BORDAR CAMILA CORES VARIADAS	CAMILA	R\$ 1,68	R\$ 487,20
221	700	CX	TINTA DE DEDO CX COM 6 UND	KOALA	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00
223	180	CX	TINTA ALTO RELEVO CORES VARIADAS	ACRILEX	R\$ 33,56	R\$ 6.040,80
224	2100	UN D	PILOTO PARA QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS	GATTE	R\$ 1,55	R\$ 3.255,00
225	400	UN D	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	CARBRIN K	R\$ 2,64	R\$ 1.056,00
226	36	PEÇ A	BICO DE CAÇAS 5 CM	AZA	R\$ 19,52	R\$ 702,72
227	120	UN D	ESMALTE CORES VARIADOS	PURPURA NA	R\$ 1,14	R\$ 136,80
228	15	UN D	ESTOJO DE MAQUIAGEM TAMANHO MEDIO	MACRILA N	R\$ 32,27	R\$ 484,05
229	500	UN D	CADERNO UNIVERSITARIO C/ 96 F	PANAME RICANA	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00
230	4	UN D	ENCARDENADOR PERFURADOR OFICIO 10 FOLHAS	MENNO	R\$ 488,10	R\$ 1.952,40
231	2	UN D	GUILHOTINA 10 FOLHAS 30 CM LV 30 A-4	MENNO	R\$ 122,32	R\$ 244,64
232	250	UN D	PREDENDOR DE PAPEL 32mm	CIS	R\$ 0,73	R\$ 182,50
233	1000	UN D	ASPIRAL PARA ENCADERNAMENTO TAM - P	TECKLINE	R\$ 0,15	R\$ 150,00
234	1200	UN D	ASPIRAL PARA ENCADERNAMENTO TAM - M	TECKLINE	R\$ 0,31	R\$ 372,00
235	1000	UN D	ASPIRAL PARA ENCADERNAMENTO TAM - G	TECKLINE	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
236	100	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETO	ACP	R\$ 31,39	R\$ 3.139,00
237	100	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR BRANCO	ACP	R\$ 31,39	R\$ 3.139,00
238	150	UN D	FITA CORRETIVA	MASTERP RINT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
239	200	UN D	TINTA PARA IMPRESSORA L 365 70 ML CORES VARIADAS	EPSON	R\$ 65,63	R\$ 13.126,00
240	50	UN D	JOGOS TERAPEUTICOS POR FAIXA ETARIA	CARLU	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50
241	50	UN D	BRINQUEDOS EDUCATIVOS POR FAIXA ETÁRIA	CARLU	R\$ 14,41	R\$ 720,50
242	65	CX	ALFINETE COM CABEÇA	IARA	R\$ 2,25	R\$ 146,25
243	65	CX	ALFINETE SEM CABEÇA	IARA	R\$ 3,62	R\$ 235,30
244	5	UN D	MAQUINA DE CORTAR CABELO POTENCIA 9W 220 V GARANTIA	WAHL	R\$ 68,57	R\$ 342,85

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
 CNPJ 13.810.833/0001-60

			DE 24 MESES			
245	10	UN D	SECADOR DE CABELO 02 NIVEIS DE POTENCIA 220 V	PHILCO	R\$ 165,67	R\$ 1.656,70
246	20	UN D	PENTE FINO DE CABELO	APAS	R\$ 0,44	R\$ 8,80
247	20	UN D	ESCOVA FINA DE CABELO	ESCOBEL	R\$ 19,48	R\$ 389,60
248	20	UN D	ESCOVA GROSSA CABELO	ESCOBEL	R\$ 29,33	R\$ 586,60
249	50	CX	PAPEL LEMBRETE - AM. 92X82MM - CX. C/600FLS.	TILIBRA	R\$ 16,37	R\$ 818,50
250	100	UN D	PASTA SANFONADA A4 31 DV 250 mm X 335 mm X 70 cm	ACP	R\$ 42,86	R\$ 4.286,00
251	5	UN D	TAPETE PEDAGÓGICO ALFANUMÉRICO EM BORRACHA EVA, IMPRESSO DIGITALMENTE EM LED COM O ALFABETO OFICIAL DA LÍNGUA PORTUGUESA E ALFABETO OFICIAL DE LIBRAS (LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS), CONTENDO 9 PEÇAS, VAZADO, NÃO TÓXICO. TAMANHO 50CMX50CMX0,8CM	IBEL	R\$ 82,39	R\$ 411,95
252	5	UN D	GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA (ROCAMA), COMPATIVEL COM USO DE GRAMPOS 106/6 E 106/8 MM, UTILIZADO EM TAPECARIA, MOVEIS, SILK-SCREEN, FIXACAO DE CARTAZES E DECORACAO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	R\$ 58,86	R\$ 294,30
VALOR TOTAL: OITOCENTOS E CINCO MIL REAIS						R\$ 805.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE DE PREÇOS

3.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, conforme disposto no artigo 17 do Decreto 7.892/2013 e ainda observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93.

3.2.1 Mesmo quando comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do Art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata de Registro de Preços e iniciar outro procedimento licitatório;

3.2.2 Comprovada a redução dos preços praticados no mercado, nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, os fornecedores

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

registrados serão convocados pelo Município, para alteração, por aditamento, dos preços registrados em Ata.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS

4.1 O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura e término em 31 de janeiro de 2020.

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES

5.1 Dos Direitos:

5.1.1 da Administração: contratar, se necessário, o objeto desta Licitação; e

5.1.2 do Compromitente: ser contratado se a Administração utilizar o Registro de Preços, ou, em igualdade de condições, ser preferido, no caso de contratação por outra forma.

5.2 Das Obrigações:

5.2.2 da Administração: contratar com aquele que detém os Preços Registrados, ou em igualdade de condições, dar preferência ao mesmo se contratar por outra forma; e

5.2.3 do Compromitente: atender, nas condições estabelecidas no edital, todos os pedidos de contratação durante o período de duração do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 O cancelamento da Ata de Registro de Preço poderá ser:

6.1.1 Automático:

a) por decurso de prazo de vigência;

b) quando não restarem fornecedores registrados; ou

c) pela Administração, quando caracterizado o interesse público.

6.1.2 A pedido do fornecedor, quando:

a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto.

6.1.3 Pela Administração, unilateralmente, quando:

a) o fornecedor não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

b) o fornecedor perder qualquer condição de habilitação exigida no processo licitatório;

c) por razões de interesse público, devidamente, motivado e justificado;

d) o fornecedor não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

e) não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos de compra decorrentes da Ata de Registro de Preços;

f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos de compra dela decorrentes.

6.1.4 O fornecedor terá seu registro na Ata cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

O COMPROMITENTE sujeita-se às seguintes penalidades:

7.1 Multa sobre o valor do pedido, aplicada nas seguintes proporções:

7.1.1 10%: recusa do COMPROMITENTE em assinar o contrato; e

7.1.2 10%: descumprimento de qualquer das cláusulas deste Termo.

7.2 demais sanções estabelecidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 A despesa decorrente do objeto desta licitação, correrá à conta dos recursos consignados no Quadro de Detalhamento de Despesas para o exercício de 2019:

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICAÇÃO

15

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

9.1 Incumbirá à Administração providenciar a publicação do Extrato desta Ata no Diário Oficial da Entidade, até o 5º dia útil no mês seguinte ao de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1 Fica eleito o Foro de Ruy Barbosa para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

11.2 E assim por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, tendo um só efeito legal.

Ruy Barbosa/BA, 01 de fevereiro de 2019.

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

Dr. Ismael Ribeiro dos Santos Neto
Procurador do Município

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA
CNPJ: 73.693.665/0001-00

TESTEMUNHAS: 01 - _____ 02 - _____